
 

 
Side 1 | 2 

Danmarks Bridge Forbund havde den 15. maj 2024 foretræde for Kulturud-

valget angående et udkast til styresignal fra Skattestyrelsen, der vil pålægge 

moms på bridge og andre former for tankesport. Foretrædet var en opfølg-

ning på et lignende foretræde den 19. april 2023. Baggrunden for et nyt fore-

træde var bl.a., at forbundet endnu ikke har fået en afklaring fra Skattestyrel-

sen og derfor ønskede fornyet politisk opmærksomhed på sagen. Udkastet til 

styresignalet blev ifølge Danmarks Bridge Forbund udsendt af Skattestyrel-

sen i 2021, jf. KUU alm. del – bilag 108. 

 

Som udvalgsformand kan jeg konstatere, at udvalget både i forbindelse med 

foretrædet den 19. april 2023 og den 15. maj i 2024, har været meget optaget 

af spørgsmålet om moms på tankesport, der vedrører rammebetingelserne 

for det frivillige forenings- og idrætsliv.  

 

Udvalget stillede på baggrund af foretrædet i 2023 den 24. april 2023 to ud-

valgsspørgsmål. I det første spørgsmål bedes ministeren kommentere hen-

vendelsen fra Danmarks Bridgeforbund og uddybe Skattestyrelsens vurde-

ring af, at bridge og tankesport ikke er kulturelle ydelser i momslovens for-

stand (KUU alm. del – spm. 50). I det andet spørgsmål bedes ministeren op-

lyse, om alle reelle muligheder inden for gældende ret for at friholde bridge 

og anden tankesport for momspligt er undersøgt, og i bekræftende fald, om 

ministeren vil arbejde for at ændre momsloven, så bridge og anden tankes-

port, der inden for kulturområdet som sådan ikke særbehandles i forhold til  

den øvrige sport, og i sin organisering og virkemåde minder om det frivillige 

forenings- og idrætsliv, sidestilles med den øvrige sport i momslovens for-

stand (KUU alm. del – spm. 51). 

 

De to spørgsmål besvares foreløbigt den 22. maj 2023 med en melding om, 

at det ikke er muligt at svare inden fristen. Ministeren oplyser, at et endeligt 

svar forventes fremsendt primo juni 2023.  

 

Det fremgår af § 8, stk. 6 af Forretningsorden for Folketinget, at et udvalg kan 

anmode en minister om at besvare spørgsmål stillet af udvalget og medmin-

dre andet er angivet, bør ministeren, senest 4 uger efter at spørgsmålet er 
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stillet, have besvaret dette eller have givet udvalget meddelelse om, hvornår 

svar kan forventes. Hvis ministeren ikke ser sig i stand til at besvare spørgs-

målet, bør ministeren snarest muligt og inden 4 uger begrunde dette skriftligt. 

 

Et år efter det af ministeren forventede svartidspunkt, er spørgsmålene 

endnu ikke endeligt besvarede. Da sagen har stor bevågenhed i Kulturudval-

get, skal jeg på vegne af udvalget anmode om, at ministeren meddeler udval-

get, hvornår ministeren forventer at besvare på de to udvalgsspørgsmål.  

 

Udvalgsspørgsmålene er også skatteministerens mulighed for at kommen-

tere på materialet fra Danmarks Bridge Forbund og eventuelt opklare misfor-

ståelser eller lignende. Derfor sætter udvalget pris på, at spørgsmålene be-

svares inden for fristen af hensyn til det videre parlamentariske arbejde. 

 

 

 

På udvalgets vegne 
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